

**PROTOKÓŁ NR IV
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,
z dnia 30 grudnia 2010 r.
odbywającego się w Sali Konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Iłży VI kadencji otworzył o godz. 11¹⁰ **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **14 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załączniki nr 1,2,3 do protokołu. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, kierując zapytania o propozycje jego zmiany.

Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad zgłosił Burmistrz Iłży prosząc o wprowadzenie jednego punktu, a mianowicie „podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 r. Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie, a przedstawiony punkt został wprowadzony do porządku obrad przed pkt. nr 10 „wolne wnioski i zapytania”.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. *Powołanie sekretarza obrad.*
2. *Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.*
3. *Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.*
4. *Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.*
5. *Interpelacje radnych.*
6. *Uchwały budżetowe.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Iłży.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłży.*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 r.*
10. *Wolne wnioski i zapytania.*

Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Kuc.

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, zostały one **przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka przedstawił informacje dot. podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym, która stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 14.12.2010 r. do 30.12.2010 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.

Nikt z Radnych nie zgłosił interpelacji.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady Miejskiej, a następnie rozdzielił je na poszczególne Komisje Rady.

Ad. pkt. 6. Uchwały budżetowe.

Skarbnik – Elżbieta Łodej przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poprosił o wyjaśnienie dot. budowy kładki na rzece Iłżance. Zapytał, czy zostanie ta inwestycja wykonana?

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że przetarg na budowę tej kładki wygrała firma, która została bardzo dotkliwie uszkodzona w tegorocznej powodzi i nie ma możliwości wykonania tych prac. W przyszłym roku zostanie po raz kolejny ogłoszony przetarg na wykonanie tej inwestycji.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do powyższej uchwały.

UCHWAŁA NR IV/13/10 w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 r. została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

Uchwała stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Iłży.

Z-ca Burmistrza – Marek Łuszczek poinformował, że zostały wprowadzone zmiany w statucie GSPZPOZ w Iłży z uwagi na fakt, iż zmieniły się przepisy prawa na podstawie, których Zakłady Opieki Zdrowotnej działają. Została wprowadzona do statutu nowa komórka organizacyjna tj. „Poradnia rentgenodiagnostyki stomatologicznej”, ponieważ zakład, który ubiega się o utworzenie takiej poradni musi najpierw posiadać ją w swoim statucie prawnym, ewentualnie mieć podpisaną umowę z innym zakładem, który takie usługi może świadczyć. Ponadto poradnia ta musi znajdować się w budynku, w którym mieści się poradnia chirurgii szczękowej. W związku z powyższym Dyrektor Zakładu – Ewa Pasternak podjęła decyzję o zakupie własnej aparatury, jak również przygotowany został lokal, w którym poradnia ta mogłaby działać. Kolejna zmiana w statucie polega na wpisaniu Przychodni w Jasieńcu Iłżeckim jako „filii GSPZPOZ w Iłży”, ponieważ jako komórka organizacyjna musiałaby działać w tych samych godzinach co GSPZPOZ, a jest to nie możliwe ze względów kadrowych. Wszystkie zmiany wprowadzone w statucie zostały zaakceptowane przez Radę Społeczną przy GSPZPOZ w Iłży. Następnie odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poinformował, że w skład Rady Społecznej przy GSPZPOZ w Iłży oprócz Z-cy Burmistrza – Marka Łuszczka wchodzi osoby: Zygmunt Imielski, Ryszard Duraziński, Renata Orawiec, Andrzej Pałka

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski powiedział, że Komisja Statutowo - Regulaminowa przychyliła się do zmian wprowadzonych w Statucie GSPZPOZ, opiniując ten projekt uchwały pozytywnie.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

UCHWAŁA NR IV/14/10 w sprawie: zatwierdzenia zmian w Statucie Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Iłży została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 7) do protokołu.

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłży.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Waldemar Stelmach przedstawił plan pracy komisji rewizyjnej na rok 2011, a następnie odczytał projekt uchwały.

Burmistrz – Andrzej Moskwa powiedział, że przy kontroli Domu Kultury proponuje wykreślenie Wiejskiego Domu Kultury ponieważ został on połączony z Domem Kultury w Iłży i już pod taką nazwą nie funkcjonuje.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną przez Burmistrza Iłży poprawką.

UCHWAŁA NR IV/15/10 w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłży została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 8) do protokołu.

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 r.

Burmistrz – Andrzej Moskwa poinformował, że corocznie przeznaczane są środki finansowe na działalność stowarzyszeń, imprezy kulturalne itp. Aby środki te mogły być rozdysponowane musi zostać podjęta uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2011 r. Na realizację zadań zleconych organizacjom pozarządowym w 2011 r. zaplanowana jest kwota 195 tys. zł., z czego 15 tys. zł. przeznacza się na imprezy kulturalne, ponieważ stowarzyszenia, Dom Kultur, Biblioteka starając się o pozyskanie środków zewnętrznych muszą wykazać wkład własny. Ponadto w zakresie kultury fizycznej i sportu przeznacza się kwotę 15 tys. zł., jak również po 15 tys. zł. na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej oraz Dom Matki i Dziecka w Jasińcu Iłżeckim. Uchwała ta jest niezbędna, aby można było ogłaszać konkursy. Następnie odczytał projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski poinformował, że Komisja Statutowo - Regulaminowa zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

UCHWAŁA NR IV/16/10 w sprawie: uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2011 r. została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 9) do protokołu.

Ad. pkt. 10. Wolne wnioski i zapytania.

Radny – Cezary Nobis odniósł się do Sołtysów oraz Przewodniczących Komitetów Osiedlowych i powiedział, że po ostatniej sesji słychać było komentarze, iż Sołtysi nie mają

prawa głosu w czasie podejmowania uchwały, chciałby to sprostować, ponieważ w przypadku, gdyby dana osoba chciałaby zabrać głos na pewno Przewodniczący Rady jej nie odmówił.

Burmistrz – Andrzej Moskwa wyjaśnił, że tą kwestie określa Regulamin Obrad Rady, w którym jest dokładnie opisane w jaki sposób można poprosić o udzielenie głosu.

Sołtys – Bogusław Pocheć zapytał, czy Ośrodek Zdrowia w Jasięcu Iłżeckim wchodzi w skład Ośrodka Zdrowia w Iłży.

Z-ca Burmistrza – Marek Łuszczek odpowiedział, że Ośrodek Zdrowia w Jasięcu Iłżeckim był do tej pory komórką organizacyjną GSPZPOZ w Iłży, natomiast w tej chwili zostało to określone jako filia. Natomiast w żaden sposób działalność tego zakładu nie zostanie ograniczona i zmieniona. Zmiana ta była konieczna, ponieważ taki wymóg narzucił NFZ.

Radny – Ryszard Markowicz zapytał, czy podjęta została jakaś decyzje w sprawie wydłużenia godzin otwarcia świetlic wiejskich.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie ze świetlicowymi, w sprawie wydłużenia godzin pracy w okresie zimowym.

Radny – Krzysztof Kozera przekazał zaproszenie na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Ponadto w imieniu Radnych Powiatowych złożył życzenia noworoczne.

Radny – Józef Skrobisz poinformował, że w dzień Sylwestra MGOSiR organizuje dyskotekę otwartą dla wszystkich. Ponadto w dniu 01.01.2011 r. odbędzie się pokaz sztucznych ogni organizowany m.in. przez Pana Mariusza Surusa, na który chciałby serdecznie zaprosić.

Sołtys – Bogusław Pocheć zaprosił na dyskotekę wraz z poczęstunkiem, która odbędzie się w Sylwestra.

Burmistrz – Andrzej Moskwa poinformował, że odbyła się sesja rady powiatu, na której przekazana została uchwała wraz podpisami w sprawie pozostawienia Pogotowia Ratunkowego w Iłży. Starosta Radomski zobowiązał się przekazać ją dalej do Wojewody Mazowieckiego oraz Pani Minister – Ewy Kopacz. W telewizji regionalnej ukazał się program poświęcony problematyce Pogotowia Ratunkowego w Iłży.


Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący – Andrzej Pałka** podziękował wszystkim za udział w obradach po czym „zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Iłży”. Posiedzenie Rady trwało do godz. 12³⁰.

„Na tym protokół zakończono”.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.
5. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 14.12.2010 r. do 30.12.2010 r.
6. UCHWAŁA NR IV/13/10 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.
7. UCHWAŁA NR IV/14/10 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Iłży.
8. UCHWAŁA NR IV/15/10 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłży.
9. UCHWAŁA NR IV/16/10 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Iłża z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 r.

Protokół sporządziła:
Magdalena Chodniewicz



Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady

Andrzej Pałka